
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 683 - Julho/2024
Portaria - 32/2024

(CT/UFPI)

Teresina, 26 de Julho de 2024



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Universidade Federal do Piauí 
Campus Ministro Petrônio Portella 

Centro de Tecnologia 
 

 
PORTARIA CT/UFPI Nº 32, DE 26 DE JULHO DE 2024 

 

 
O DIRETOR DO CENTRO DE TECNOLOGIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no 
uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, considerando: 

- o artigo 33 do Regimento Geral da UFPI. 
 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Constituir a Banca Examinadora para praticar os atos necessários à realização de 
Seleção de Professor Substituto, Classe Auxiliar, Nível I, em Regime de Tempo Integral TI-40h do Curso de 
Engenharia de Materiais do Centro de Tecnologia (CT – UFPI) da forma que segue: 

 
Prof. Dr. João Rodrigues de Barros Neto, SIAPE 1015198 – Presidente (Curso de Engenharia de 

Materiais/CMPP); 

Prof. Dr. Edivaldo Leal Queiroz, SIAPE 1676070 – Membro (Curso de Engenharia de 

Materiais/CMPP); 

Profa. Drª. Patrícia Sara Lopes Melo, SIAPE 2140342 – Membro didática (Curso de Licenciatura 

em Educação em Educação do Campo/CSHNB); 

Prof. Dr. Waydson Martins Ferreira, SIAPE 1864594 – Suplente (Curso de Engenharia 

Mecânica/CMPP); 

Prof. Dr. Francismilton Teles, SIAPE 2059174 – Suplente (Curso de Engenharia de 

Produção/CMPP). 

 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua publicação no Boletim de Serviço da 

Universidade Federal do Piauí. 

 
Teresina, 26 de julho de 2024. 

 
 

 

 
MARCOS ANTÔNIO TAVARES LIRA 
Diretor do Centro de Tecnologia 


